Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ecclesiae Catholicae regimini nullis nostris meritis a Domino praepositi, ex debito pastoralis officii viros Religiosos, qui sub sanctitate² religionis iugo gratum Christo obsequium praestant, libenter favoribus et gratiis prosequimur, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Congregationis
petitio inter Or-
dines Mendican-
tium adscribi.

§ 1. Cum itaque (sicut nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii fratres Ordinis sanctissimae Trinitatis Redemptionis captivorum Congregationis Discalceatorum) ipsi actu mendicent et propterea

¹ Huiusmodi Mendicantium privilegia attende in Pii V constit. XIX, *Dum ad uberes*, tom. VII pag. 468, et Constit. LVIII, *Etsi Mendicantium*, ibidem pag. 573.

² Legendum *sancto aul sanctae* (R. T.).

inter caeteros Ordines Mendicantium adscribi, eorumque privilegiorum et gratiis participes fieri desiderent; quare nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, dictos fratres specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, etc., censentes, ex sententiâ dilectorum filiorum nostrorum Octavii tituli sanctae Sabinae Bandini et Ioannis Garsiae tituli sanctorum Quatuor Coronatorum presbyterorum S. R. E. cardinalium Millini¹ nuncupatorum, quibus hoc negotium mature examinandum et nobis referendum commisimus, dictam Congregationem inter caeteros Mendicantium Ordines auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, adscribimus, ac illam illiusque fratres sub Mendicantium nomine comprehendi debere decernimus et declaramus, ac propterea omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, facultates gratias, libertates, indulta et alias gratias, tam per nos quam quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et Sedem Apostolicam, quomodolibet Mendicantibus Ordinibus concessa, eorum omnium, ac tam sub plumbo, quam in formâ Brevis confectarum litterarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis et insertis habentes, ad ipsam Congregationem Discalceatorum huiusmodi, eiusque fratres, domos, ecclesias et loca quaecumque, de novo (quoad ea quae eorum regulae primitivae et institutis ac constitutionibus non repugnant tantum) eadem auctoritate extendimus et ampliamus. Necnon omnia et singula Concilii Tridentini decreta pro Mendicantibus Ordinibus declarata et modificata, etiam pro Congregatione huiusmodi eiusque fratribus

Adueratur
cum privilegio-
rum omnium
communicatio-
ne.

¹ Hyperbaton huiusmodi saepe occurrit (R. T.).

declaramus et modificamus: omnia praeterea privilegia speciali quoque notâ digna, immunitates, exemptiones, libertates, facultates, concessionem, gratias, tam spirituales quam temporales, et indulta etiam per modum extensionis vel communicationis cum particulâ exclusivâ, quorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, universo sanctissimae Trinitatis Redemptionis captivorum Ordini praedicto, illiusque domibus, ecclesiis et superioribus, ac fratribus concessa, praedictae Congregationi, ita ut illius fratres non solum ad supradictorum instar, sed pariformiter et aequè principaliter, perinde ac si illis nominatim et in specie concessa fuissent, huiusmodi privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, concessionibus, gratiis et indultis (dummodo tamen praedictis Mendicantium institutis et privilegiis non adversentur) uti, frui, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, dictâ auctoritate pèrpetuo pariter concedimus, communicamus et extendimus.

Iussio quod desuper fratres non molestantur.

§ 3. Districtius in virtute sanctae obedientiae, ac illis arbitrio nostro infligendis poenis, inhibentes quibusvis locorum Ordinariis et aliis quibuscumque, ne dictam Congregationem, illiusque Religiosos, contra concessa privilegia desuper quoquo modo molestare, inquietare vel perturbare audeant seu praesumant.

Clausulae huius Bullae praeservativae.

§ 4. Decernentes quoque, praesentes litteras nullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae vel quopiam alio defectu notari vel impugnari ullatenus posse, minusve sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, modificationibus, limitationibus, restitutionibus et aliis contrariis dispositionibus, tam per nos quam alios Romanos Pontifices successores nostros quomodolibet

(cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque decretis) pro tempore factis et faciendis, quoruncumque tenores existant, includi; sed, illis non obstantibus, in suis robore et efficaciâ persistere, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, et sub datâ per ipsos fratres Discalceatos eligendâ, de novo concessas esse.

Clausula sublatâ, etc.

§ 5. Et ita per quoscumque iudices et commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublatâ eis, etc., attentari.